
 

 

UBND TỈNH THANH HÓA 

SỞ Y TẾ 

Số:            /QĐ-SYT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Thanh Hóa, ngày        tháng 11 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v cấp Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh Dược 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ 

Căn cứ Luật Dược ngày 06/4/2016; 

Căn cứ Nghị định số 54/2017/NĐ-CP ngày 08/5/2017 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều về biện pháp thi hành Luật Dược; Nghị định số 

155/2018/NĐ-CP ngày 12/11/2018 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số quy 

định liên quan đến điều kiện đầu tư, kinh doanh thuộc phạm vi quản lý nhà nước 

của Bộ Y tế; 

Căn cứ Thông tư số 02/2018/TT-BYT ngày 22/01/2018 của Bộ trưởng Bộ Y 

tế về quy định về “Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc”; 

Căn cứ Quyết định số 18/2022/QĐ-UBND ngày 13/6/2022 của UBND tỉnh 

Thanh Hóa về việc Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức 

của Sở Y tế tỉnh Thanh Hóa; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý hành nghề Y dược tư nhân - Sở Y tế. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Cấp Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh Dược cho các cơ sở 

kinh doanh Dược trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa (Có danh sách kèm theo). 

Điều 2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

Điều 3. Trưởng các phòng: Quản lý hành nghề Y dược tư nhân, Nghiệp vụ 

Dược, Thủ trưởng các đơn vị và các cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như điều 3/QĐ (thực hiện);  

- Giám đốc Sở Y tế (báo cáo); 

- Trang TTĐT Sở Y tế, 

- UBND huyện Như Thanh, Nông Cống,(để biết); 

- TTKN Thanh Hóa (để biết); 

- Lưu: VT, HNYD(01). 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Đỗ Thái Hòa 



2 

 

 

 

DANH SÁCH CÁC CƠ SỞ ĐƯỢC CẤP GIẤY CHỨNG NHẬN ĐỦ ĐIỀU KIỆN KINH DOANH DƯỢC  
(Ban hành kèm theo Quyết định số             /QĐ-SYT ngày       tháng 11 năm 2024 của Giám đốc Sở Y tế Thanh Hóa) 

STT 
Người phụ trách 

chuyên môn về dược 

Số Chứng chỉ 

hành nghề Dược 
Tên cơ sở Địa chỉ kinh doanh Loại hình Phạm vi Ghi chú 

1 Lê Thị Hương 1905/CCHN 
Quầy thuốc 

Hoàng 

Hương 

Khu phố Vĩnh 

Long 2, Thị trấn 

Bến Sung, Huyện 

Như Thanh, Tỉnh 

Thanh Hóa 

Quầy 

thuốc 

Bán lẻ thuốc thuộc danh mục thuốc thiết yếu và danh mục 

thuốc không kê đơn bảo quản ở điều kiện thường (bao gồm 

cả thuốc phải kiểm soát đặc biệt: thuốc độc, thuốc thuộc 

danh mục thuốc, dược chất thuộc danh mục chất bị cấm sử 

dụng trong một số ngành, lĩnh vực). 

Cấp mới 

2 Hoàng Thị Mai 
8278/CCHN

-D-SYT-TH 
Quầy thuốc 

Mai Phụng 

Khu phố 3, Thị 

trấn Bến Sung, 

Huyện Như Thanh, 

Tỉnh Thanh Hóa 

Quày 

thuốc 

Bán lẻ thuốc thuộc danh mục thuốc thiết yếu và danh mục 

thuốc không kê đơn bảo quản ở điều kiện thường (bao gồm 

cả thuốc phải kiểm soát đặc biệt: thuốc độc, thuốc thuộc 

danh mục thuốc, dược chất thuộc danh mục chất bị cấm sử 

dụng trong một số ngành, lĩnh vực). 

Cấp mới 

3 
Đoàn Thị 

Hương 

8164/CCHN

-D-SYT-TH 
Quầy thuốc 

Hải Hương 

SN 540, Khu phố 

3, Thị trấn Bến 

Sung, Huyện Như 

Thanh, Tỉnh 

Thanh Hóa 

Quầy 

thuốc 

Bán lẻ thuốc thuộc danh mục thuốc thiết yếu và danh mục 

thuốc không kê đơn bảo quản ở điều kiện thường (bao gồm 

cả thuốc phải kiểm soát đặc biệt: thuốc độc, thuốc thuộc 

danh mục thuốc, dược chất thuộc danh mục chất bị cấm sử 

dụng trong một số ngành, lĩnh vực). 

Cấp mới 

4 Phạm Thị Diễm 
8003/CCHN

-D-SYT-TH 
Quầy thuốc 

Tuệ An 

Thôn Hồng Sơn, 

xã Thăng Bình, 

huyện Nông Cống, 

tỉnh Thanh Hóa 

Quầy 

thuốc 

Bán lẻ thuốc thuộc danh mục thuốc thiết yếu và danh mục 

thuốc không kê đơn bảo quản ở điều kiện thường (bao gồm 

cả thuốc phải kiểm soát đặc biệt: thuốc độc, thuốc thuộc 

danh mục thuốc, dược chất thuộc danh mục chất bị cấm sử 

dụng trong một số ngành, lĩnh vực). 

Cấp mới 

5 
Nguyễn Xuân 

Thương 

8234/CCHN

-D-SYT-TH 
Quầy thuốc 

Nội Hằng 2 

Kii ốt chợ Đồn, xã 

Yên Mỹ, huyện 

Nông Cống, tỉnh 

Thanh Hóa 

Quày 

thuốc 

Bán lẻ thuốc thuộc danh mục thuốc thiết yếu và danh mục 

thuốc không kê đơn bảo quản ở điều kiện thường (bao gồm 

cả thuốc phải kiểm soát đặc biệt: thuốc độc, thuốc thuộc 

danh mục thuốc, dược chất thuộc danh mục chất bị cấm sử 

dụng trong một số ngành, lĩnh vực). 

Cấp mới 

 


		2024-11-22T11:04:45+0700


		2024-11-22T14:30:41+0700


		2024-11-22T14:31:03+0700


		syt@thanhhoa.gov.vn
	2024-11-22T14:31:19+0700


		2024-11-22T14:31:37+0700


		2024-11-22T14:31:54+0700




